ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

962,966,304.36
666,702,328.77
33,745,597.87
593,727,636.77
36,112,286.78
778,562.38
1,526,782.74
0.00

811,442.23
296,263,975.59

187,942.26
21,042,553.41
18,658,738.65

1,896,797.64
0.00
254,477,943.63
0.00

0.00

0.00

CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

(Pesos)
GOBIERNQ DEL ESTADO DE COLIMA

1,746,062,230.29
1,152,389,469.88
355,561,476.05
740,299,849.65
7,000.00

0.00
491,215.90
27,910,969.95
28,118,958.33

593,672,760.41

224,908.95
5,254,238.35
312,703,597.51
269,222,815.12
5,548,894.68
688,093.79
0.00

0.00

30,212.01

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Piiblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de T en
Provisiones a Carto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Ptiblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Ti en Garantia y/o Admir
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

i6n a Corto Plazo

ia y/o Admir

ion a Largo Plazo

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,027,200,463.16
994,646,096.15

409,848,750.80
50,385,900.13
0.00

0.00
22,008,615.50
59,640,352.92
142,095,680.11
310,666,796.69
32,554,367.01

0.00
19,027,263.71
13,527,103.30

0.00

0.00

0.00

1,537,859,545.23
179,203,775.73

177,251,232.44
1,852,543.29

0.00
1,358,655,769.50

698,134,526.50
660,288,789.42
0.00

0.00
232,453.58

0.00

0.00
0.00

814,396,100.17
808,099,000.61

558,876,464.20
184,733,167.99
0.00
62,149,020.56
0.00

0.00

0.00
2,340,347.86
6,297,099.56

0.00

0.00
4,320,771.73
0.00
1,976,327.83
0.00
967,567,982.29
220,717,398.15

26,954,180.09
193,763,218.06
0.00
746,850,584.14
152,296,622.88
533,839,618.40
51,508,104.55
0.00
9,206,238.31
0.00

0.00
0.00




